CoBEt, l{ о во,гум Б и Il ско t,о CEJILCI{oI,o l I осЕл I,] н иrI
[I УPJIA,I,C ко го N,I }/ н и I (и I-IлJIL l l о го рА Й о I-I л

рЕспуl;JI иItи,tлтАрс,гА I I

рЕшЕниЕ
I(APAP

к02> сентября 2022 гола J\ъ 44

О вrlесении изменении в Решение Совета FIовотумбинского сельскоf,о поселенllя Нурлатского
МУНИЦИПаЛьнОГО p:rlioHa от 15.12.202l года ЛЪ 34 <С) бюдяtеr,е lJовот,умбинсlсого сельского

ПОСеЛеНИЯ llурлатсltого муниципаJIьного раГlона Респуб.пиltll Т:r,гарстаIl на 2022 годи
п"ца новыt-"t период 2023 -2024 голо в

В соответствии с Бюдяtетнып,t кодексом Российской Фелерации" Бюдrкетным кодексом
Республики Татарстан. Уставом НовотумбlJнсItого сельского поселения Нl,рлатского района. Совет
НОВОТумбинского сельского поселения Нурлатского муниципа_пьного райоrrа

РЕШИЛ:
внести в Решение Совета Новотупrбинсl(ого сеJIьского поселения Нурлатского

муниципального района от 15.12.2021 года N9 З4 ко бкlдrкете Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Респуб-пики TaTapcтaH на 2()22 год и плановый
период 202З -2024 годов) с,цедующие изменен ия :

1. 1. В статье 1 пункт 1 заменить <<общий объем доходов бюдrttета I-Iовотумбинского
Сельского поселения Нурлатского муниt{ипального района в cl,MMel92,1,45 тыс.
рублей>> на <<общий объем доходов бюдже.га Новотr,rtбинского сельского
ПОСеЛения Нур-патского N,I},ниципального районa t] c\,\,l\,le 2506,1 тыс. рублей>>.

2. В ста"гье l пl,rIкт 2 залtенить <<общиЙ обьеrl рalсхс)доl] бкlд;ltе-га Новотумбинского
сельского поселения Нурлатского \lуниципaLrIьного района в сумме 1924.45 тыс.
РУбЛеЙ> На <<общий объеr,t расходов бюдrкетll FIовотl,мбинского сельского
ПОСеЛенИЯ Нурлатского Nl),ниципального района в cy\,{Nle 2519,5 тыс. рублей>.

3. Внести измененl4я в объс,пIы прOгнозир\,е\Iых доходов I{овотупrбинского
СеЛЬСКОГО Поселения Нурлатского муниципального раЙона на 2022 год согласно
приложенИю Nc_5. Прилояtение Nc _5 изло)кить в редакциl{ настояIцего решения4. Внести изменения в распределение бюдлtетных ассигнований бюджета
Новотумбинского сельского поселения Нl,рлагск()го N,lYниципального района по
разделам Il подраздела\,I. це,цевыN,{ статьям и t]и.,1аt]\{ расходов классификации
расходов бюдrкета на 2022 год согласно прилоIiенIlк) Nc 7. Прилоrкение М 7
изло)Itить в редакции настоящего решения.

5. Внести изменение в структуру расходов Ilовсl-гl,пlбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2022 год согласно прило}кению м 8.
Прилояtение Ng 8 изло}кить в редакции настояLцего реtхен1.1я.

Приложение Jф l
к Решению <о бюджете

Новотумбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на2О22 год

и на плановый период2O2З и2024 годов)
от <02> сентября 2022 года J\Ф 44

Источники финансирования дефицита бюджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан

леитыс.
наименование Код бюдх<етной классификации Сумма

Увеличение прочих остатков средств
бюджета ]

99201 05 02 0l 00 0000 510 2506.1

Уменьшение прочих остатков средств
бюджета

992 0l 05 01 01 00 0000 610 25|9,5

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

992 0l 05 00 00 00 0000 000 l3.4

.{"

Прилоя<ение JrIq5

к Репrению <О бюджете
Новоту,пrбинского сельского поселения

Нурла гского \,I },н t{ ци па,ц ьtlого района на 2022 гсl д
и Hii ILлаIIсlвыii гlерисlд 202j и 2.024 годов)

от <<0?i> сенr-ября 2022 годаN9 44

Объепrы прогнозируемьiх доходов
НовотумбIlнского сельсltого посе.пенIlя IIур.патсltого }IуIIицtlпil.]ьного района на2022 год

тыс. рублей

наименование доходов
fiоходы 000 10000000000000000 i 60,0

Ha.ltlztt н u прt tбьt,,t ь, Otlxt lt) t,l

НДФЛ за исключением доходов. истоЙипЙ
которых является налоговый агент. за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227 .227 .1 228 нк рФ
Н a.l tl l tt ,, о r,ru rr r)й,-irrrrБ- - -

000 l0100000000000000

000 l01020l0010000l l0

ооо t osooooooootlobooo
Единый сельскохозяйствен н ый налсг 000 l050j0100l00001 10

000 l060000000000ф0б

000 106010з0l 000001 10

000 10бOбOз3100000l 10

Н ал о zu н а u.ll yLl,|e с п1 в о
Налог на имущество физичaспп* ,.r- взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообло}кения, располо}кенным в границах
поселений
ЗемельныЙ наJIоГ с организац"И. оОru"цuБй^
земельным участкоN{, располо}кенны\,1 в граница
сельских поселений

земельным участком, располо)(енным в граFiицах
сельских поселений
Го cyi) ар с пlв е н I l а я п() lчt.,|l ll н а r r, r rr,r, 1, u., r,, *
н о пlа р 1,! а.: l ь н ых О е й с пв tt it

Доходы от самооб_lIожения граждан в 2021 году

000 1060б043 100000l 10

000 l08040200l0000l l0
l l7 l4030l000000сюБ

Без возм ез d н ы е пос mу п.л е н Ltя 000 20000000000000000

000 202l 500l l 00000l 5 1

000 20229999100000151

000 202359j010000015l

!отации бюдя<етам сельских по..п.пГЙu
выравнивание я бюджетной обеспе.lенности
Субсидци бюдrкетам сельских по..п.п"й
Субвенции бюджетам сельских по..пЙ"й nu
государственную регистрацию актов гражданского
состояния

Межбюдяtетньiе трансферто,. ЙрБuuu.*r,.
бюджетам сельских 1,1оселений для ко\,lпенсаtlии
расходов. возникших в рез\,льтате реtлений.
принятых органами власти другого уровня

ВСЕГО ДОХОДОВ

Субвенции бюджетам сельских посепЙий
"оосуществление полномочий по первичному

воинскому учету, на территориях где отсутствчют
военные комиссариаты

000 2020з5 l l 8i 000001 5 1

00020245 1 б0 l 000000 ГjГ*

Iiод

расходов Новотупtблrнского сельского
видам расходов функuиональной

Приitо;ttение Ла7
к Решеник,l <<о бюджете

[-Iовсlтуплбинского сельского поселения
I{урлатского муниципального района на 2022 год

I.1 на п"цановый гrериод2O2З и 2024 годов)
от к0?>> сентября 2022 года N! 44

Распllеделен ие
посе"цеtl l| я по раздела]}t, подра]лела]\l, целевыNr статья м расходов,
класс и ф rl ка ц tt и расходов Pocclt i'l с Kol"t Сrедерац и ll на 2022 г од

наименование пока]ателя пр цср вр сVмм
а

-) 1 _5 б 1

Общегосуларствен ные воп росы
01 lз58,2

Функцl.tон ирован це высшеfо
должностного ли ца субъекта
Росси йскоlti Федерацп и и
мунIrцйпальноfо образования

01 02 5l7,4

Руководство и управление в

сфере установленных фl,нкций
0l 02

99 0 0000000 517,4

Центральный аппарат 0l 02 99 0 00020з0 l ()() 5l7.4
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниuипальными) органами.
кftзенными учре)Itдениями.
органами управления
государственными
внебюджетнымифондами *

01 02 99 0 00020j0 100
517.4

ФункционироваIlие
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной властлI
субъектов РФо пrестных
ад]лIлIнIlстраций

01 04 465,2

Руководство и управление в
сфере установленных функций

0l 04 99 0 0002040
465,2

I_{ентрапьный аппарат 01 04 99 0 0002040 465.z
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения tsыполнения

функций государственными
(муниципальными) органам и.
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 0002040 l00 338.6

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0l 04 9с)

99

0 000204()

фооjб4о

200

ý00-

l21.б

Иные Ьюджетные ассигнования 0l 04 50
Лруrие общегосударстве[tные
вопросы 01

lз
99 0 0000000 з75,6

Обеспечени е tlеятел ьности
подведо\4ственны\ учрелt:еrtий
(Бухгалтерия )

0l
lз

99 0 0029900

99 0 0029t)00 100

lз1.1

Расходы на выплаты персоналy в

целях обеспечения выполнения
сDункций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органаN,l и

управления государственныN,lи
внебюд)кетн ы м и сьондапл и

01
lз lзl

Уплата налога на иN,IуIлество

организаций и земельного IIаJIога 01

lj
99 000()2950 1.0

иные бюдхсетные ассигнования
0l

lз
99 0 0002950

800
1,0

Прочие выплаты по
обязательствам государства 01 13 99 0 00923_50 24з.5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0l 1з 99 0 0092j50
200

?4l ý

реализация полноtttочий по
государственной регистрации актов
гражданс,кого состоя н ия

01

1з 9900059з00

Закупка товаров. работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

01

1] 9900059з00 200

Национальная оборона 0z 99 00000000 l03,8
мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 0з 99 0 00_5l l80 10з.8

Руководство и управление в сфере
установленных функций

02 0з 990005ll80 9з.5

Расходы на выплаты персонаJIу в

целях обеспечения выIlсlлнения

фун кчи й государствен н ы м и
(муниципальными) органам и,
казенны м и учрехtден иями, органаi\,l и

управления государственн ы м и
внебюджетными фондами

02 0з 99 0 0051 180 l00 93,5

Осуществление первичного
воинского учета на территориях. где
отсутствуют воен н ые ком иссариаты

02 03 99 0 0051 180 10.3

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципапьных) ну}кд

02 ()з 99 0 00.5l l80 200 l0.з

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05

99 0 0000000 607,5

уличное освещение 05 0з 99 0 00780l 0 lбз.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 0з 99 0 00780l 0 200 lбз.]

Сбор, утилизация и содер}кание
тБо 05 03 99 0 00780б0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 0j 99 0 00780б() 200

Расходы на организацию и
содержание мест захороненI4я 05 03 99 0 0078040 l 1.00

Закупка товаров. работ и ус.пуг
для государственных
(муничипальных) нужд

05 0j 99 0 0078040 200 l 1.00

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
окDугов и поселений

05 03 99 0 0078050 43 3,3

Закупка товаров. работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 0з 99 0 0078050 200 4зз,з

Расходы на решение вопросов
местного значения,
осуществляемые за счет
средств самообложения
граЕ(дан

05 03 Б100078050 450,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

05 0j Б l 00078050 200 450.0

Всего Dасходов 25l9.5

11риложение Jф8
к Решению ко бюджете

Новотушtбинского сельского поселения
I-Iурлатского N{униципального района на 2022 год

и на плановый период 202З и2024 годов)
от <<0?>> сеll,гября 2022 года Ns 44

РаспределенIrе расходов Новотумбинсltого сельского поселенIlя по ведоNtственной
классификации рilсходов бюджетов PocctriicKol:l Федерirrllltl на 2022 гол

наименование показателя Гл рз пр

4

L{(,P
-, :

)
j

вр счмма

) J 6 7

Совет НовотупrбIIнсltого
сельского поселения
Нурлатского муниципального
района

91,7 5l7,4

Функционирование высшего
должностного л и ца субъекта
Россиiiской Федерации и
мунIrципального образован ия

947 0l 517,4

Руководство и управление в
сфеtэе установленных функций

941 01 02 99 0 0000000 5|7,4

Центральный аппарат 941 01 02 99 0 00020з0 100 5|7,4
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения
функчий государственным и
(муниципальными) органа\,I и.
казенн ыми учреждениям и.
органами управления
государственными
внебюдrкетными фондами

947 0l 02 99 0 00020j0 100

517.4

Исполнитель ны ri KoMIlTeT
НовотупrбIIнского сельского
поселенIlя Нурлатского
N{униципального района

914 0l 0,1

465,2

Функционирование
Правительства РФ, высшrrх
исполнительных оргаIrов
государствен Holi власти
субъектов РФо местных
а.lмllнltстрацllй

914 01 04 99 0 0002040

qq titiiloзcl+tl

4б5,]

Руководство и управление в
сфере установленных фунrtций

911 () l 04 465,2

Центральный аппарат 9l4 0l 04 99 0 000204t) 465.2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения tsыполнения

функчий государственными
(муничипальными) органами.
казенными учрехtдениями.
органами управления
госу_]арственным и

внебюджетными фондами

9l4 0l

0l

04

04

99 0 0002040

99 0 0002040

i00

200

jj8"6

Закупка товаров. работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нуяtд

9l4 l21.6

Иные бюджетные ассигtIования 914 0l 04 99 00002040 800 50
f ругие общегос},lIарствеIrllые
вопросы 9l4 0l 13 99 0 0000000

375,б

обеспечение деятельности
подведомственных учре;лtдений
(Бчхгалтепия)

914

0l
1з 99 0 0029900 lз1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функчий государственными
(муничипальными) органами,
казенны ми учре)I(дениям и, органам и

управления государственными
внебюджетными фондами

914 01 lз 99 00029900
l00

1з 1.1

Уплата налога на иIuущество
ооганизаций и земельного напога

914 0] lз 99 0 0002950 1.0

Иные бюджетные асси гнован ия 9l4 0l 1j 99 () 0002950
800

1.0

Прочие выплаты по
обязательствам государства

914 01 1j 99 0 0092з50 24з,5

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

9l4 0l 1з 99 0 0092j50 200 )4l ý

реализация полномочий по
государственной регистрации актов
гражданского состоя н ия

914 01 1з 9900059j00
-.'

200
Закупка товаров, работ и усл),г для
гос},дарствен н ых ( мун и чи пал ьн ы r)
нчжд

9l4 01 lз 99 0 00 59з0

Нацlrональная оборона 9l4 02 03 99 0 0000000 103,8
мобилизационная и вневойсковая
подготовка 914

02 03 9900051180 ql 5

Руководство и управлеьtие в cc|iepe

установленных функчий 9l4 02 0з 990005ll80 l00 9з.5

Осуществление первиt|н(]го

воинского учета на территориях, где 914 02 03 990005l180 l0.3
U U yt(Jl Бuснrtыtr кuмиuсариа l ы

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) ну)Itд

914 02 03 9900051180 200 10,з

Жилищно-коммунальное
хозяйство 9l4 05 99 0 0000000

607,5

уличное освешение 914 05 03 99 0 007801 0 1 63,2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

914 0_5 0j 99 0 00780l0 200 |6з,2

Сбор, утилизация и содержание
тБо 9l4 05 0з 99 0 00780б0

Закупка товаров. работ и усл),г
для государственных
(муниципальных) нужд

914 05 03 99 0 00780б0 200

Расходы на организацию и

содержание мест захоронения
914

05 03 99 0 0078040 1 1,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

914 05 0з 99 0 0078040 200 l 1,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
окl]угов и поселений

914 05 оl 99 0 00780_50

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

914 05 03 99 0 0078050 200 /1а 11+J J.J

Расходы на реш"ение вопросов
местного значения,
осуществляемые за счет
средств самообложения
граждан

9l4 05 0з Б 1 00078050 450,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальньж) нужд

914 05 03 Б l 00078050 200 450.0

Всего расходов 25l9,5